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Lausunto

12.08.2022

Asia:  VN/6884/2021

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
Oikeusrekisterikeskuksen sidonnaisuus- ja sivutoimirekisteristä sekä siihen 
liittyviksi laeiksi

Lausunnossa pyydetään ottamaan kantaa erityisesti seuraaviin näkökohtiin:

 Kannatatteko ehdotettuja muutoksia (tai miltä osin kannatatte niitä) vai vastustatteko ehdotettuja 
muutoksia (tai miltä osin vastustatte niitä)? Myös näkemyksienne perusteet pyydetään tuomaan 
tarpeellisilta osin esiin.

Läpinäkyvyyden lisääminen niin hallinnossa kuin lainkäytössäkin on aina kannatettavaa. Nykyinen 
sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunnan, tapaturma-asioiden 
muutoksenhakulautakunnan, työeläkeasioiden muutoksenhakulautakunnan ja liikenne- ja 
potilasvahinkolautakunnan lautakunnan jäsenille säädetty velvollisuus julkistaa tehtävän 
hoitamiseen mahdollisesti vaikuttavat sidonnaisuudet ei toteutukseltaan juurikaan palvele 
lainkäytön avoimuuden tavoitetta. 

Nykyaikana tietoa viranomaisten toiminnasta etsitään internetistä ja tiedon tulee myös olla sieltä 
mahdollisimman helposti löydettävissä. Sen vuoksi julkista valtaa käyttävien virkamiesten 
sidonnaisuuksia ja sivutoimia koskevia tietoja ei tulisi hajauttaa useille erinimisille sivustoille, vaan 
mieluimmin saman otsikon alta löydettäviksi. 

Koska sidonnaisuuksia ja sivutoimia koskeva rekisteri on jo toteutettu tuomareiden osalta, olisi 
mainittujen lautakuntien jäsenten sidonnaisuuksia ja sivutoimia koskevien tietojen liittäminen siihen 
luonnollinen ratkaisu. 

 Katsotteko, että esitykseen tulisi tehdä muutoksia? Mahdolliset ehdotukset sekä perusteet sille, 
miksi muutoksia tulisi tehdä, pyydetään myös tuomaan esiin. 
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Ehdotetun lain 4 §:ää selkiyttäisi, mikäli sen 1 momentin viimeinen virke erotettaisiin omaksi 
momentikseen, koska virke sisältää vain tuomareiden sivutoimia koskevan poikkeuksen.  

Ehdotus merkitsisi eri hallinnonaloilla työskentelevien eräiden virkamiesten sidonnaisuuksia 
koskevien tietojen kokoamista yhteen yhteiseen rekisteriin. Sen vuoksi rekisterin nimen tulisi olla 
sellainen, että se on mahdollisimman helposti löydettävissä ja tunnistettavissa. 
Oikeusrekisterikeskus ei ehkä ole viranomaiskoneiston ulkopuolella kovinkaan tunnettu ja rekisterin 
nimeäminen sen mukaan ei todennäköisesti edesauta rekisterin löytämistä. 

Riittävän selkeä voisi olla Laki sidonnaisuus- ja sivutoimirekisteristä.  

 Onko teillä esityksestä muita huomioita (kokonaisuuden tai yksityiskohtien osalta)?

-

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään
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